
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 39 del 10-05-2019 

 

 

 

OGGETTO: 
ELEZIONI  REGIONALI - SISTEMA PROPORZIONALE - LISTE 

PROVINCIALI - DELIMITAZIONE RIPARTIZIONE ED  

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI PER  LE  AFFISSIONI 
  

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di maggio alle ore 17:00, nella residenza 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

DOMENICALE Giuseppe Vice Sindaco Presente 

COPPI Marcello Assessore Presente 

 

Totale Presenti    3, Assenti    0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo che cura la redazione 

del presente verbale. 

 

Il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

  ORIGINALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 

 il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c. 4.b del T.U. n. 267/2000); 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 34, in data 18/04/2019, esecutiva, con la 

quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro 

che partecipano alla competizione elettorale per la elezione del PRESIDENTE DELLA 

GIUNTA REGIONALE e del CONSIGLIO REGIONALE-SISTEMA PROPORZIONALE- 

LISTE PROVINCIALI con proprie liste dei candidati; 

 

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati; 

 

Visto l'art. 4 della Legge 9 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della 

propaganda elettorale”; 

 

Vista la Legge 24 aprile 1975, n. 130, recante: “Modifiche alla disciplina della 

propaganda elettorale ed alle norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei 

candidati nonché dei contrassegni nelle elezioni politiche, regionali, provinciali e comunali”; 

 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

Con voto unanime espresso nei modi e forme di legge 

D E L I B E R A 

 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 

dimensioni di mt. due di altezza per mt. uno di base; 

 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in  QUATTORDICI distinte sezioni aventi le 

dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a 



partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione delle candidature come al 

prospetto che segue: 

 

N. LISTA REGIONALE LISTE PROVICNIALI 

1 
MOVIMENTO 5 STELLE 

ILBLOGDELLESTELLE.IT 
1. MOVIMENTO 5 STELLE 

2 CIRIO PRESIDENTE 

2. FORZA ITALIA BERLUSCONI PER CIRIO 

3. SI TAV-SI LAVORO PER IL PIEMONTE 

4. LEGA SALVINI PIEMONTE 

5. CIRIO PRESIDENTE – LIBERTAS – UDC PPE 

6. GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ITALIA 

3 
SI’ CHIAMPARINO 

PRESIDENTE 

7. PARTITO DEMOCRATICO CHIAMPARINO 

PRESIDENTE 

8. + EUROPA SI TAV 

9. ITALIA in COMUNE 

10. MODERATI per CHIAMPARINO 

11. CHIAMPARINO SI’ DEMOS DEMOCRAZIA 

SOLIDALE 

12. LIBERI UGUALI VERDI 

13. CHIAMPARINO PER IL PIEMONTE DEL SI 

4 
IL POPOLO DELLA 

FAMIGLIA 

14. IL POPOLO DELLA FAMIGLIA NO GENDER NELLE 

SCUOLE 

 

 

Infine 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

3. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono 

essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla 

maggioranza dei componenti. 

Con voto unanime 

 

D E L I B E R A  

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

_______________________ _________________________ 

 

 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 10-05-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 

del 18 agosto 2000.  
 

Data: 10-05-2019 Il Responsabile del Servizio 

 ( Giampiero Biginelli) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 

L.69/2009) dal 11-05-2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 

quello di pubblicazione. 

Villanova Monferrato lì, 11-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 11-05-2019 giorno della 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267. 

Villanova Monferrato lì, 11-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 10-05-2019 per decorrenza dei 

termini di cui al D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267: 

art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Villanova Monferrato lì 11-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


